MaNTIEPQ

'ﬁm Hm vaﬂmmﬂ RH‘ nDIO

Ot rrrnzonmnl &v l:an(ﬁN
MR &8 IEI

Avako{vwan Advtda yla TO AMOTEAECUA TWY EKAOYWVY:

2av Advtla AywvioTtikrl Epyatikn Zuone{pwon otov Emottiond Tovplopd yatpetiCovue KAOE
epyalduevn Kat epyalOUEVO 0TOV KAADO TOL GUUMETEXE OTIC EKAOYEC TOL CLUVOLKATOL KOl
oTtAPLEE HE TNV PHAPO TOL AYWVLOTIKA TAEIKA YyneodéATLa. Idwaitepa xatpeT(COVUE TOLG
OLVOYWVLOTEG, CLVTPOPOULC, PIAEC Kal pIAOLC TOL OYAMATOC IOV OTAPLEAY PE TNV YAPO KAl E
TNV mopovaia Toug tnv Advtla, 6{vovTdc pag tn d0vaun va cuveX(COVUE OE [ia TTOAD
60okoAn ouykupia o0 yla Toug EpyalOUEVOLC TOL KAGSOL, 600 Kal yla TNV EPYATLKA TAEN
OUVOALKOTEQQ OTN XWPEA MaC. AVTIAAUBAVOUACTE TNV HAXN TWY EKAOYWVY OXL WG ML OTLYUNA
KOPLUPWOoNC TNG TaELKAC MAANC aAAd, oav Eva avaykaio oTolyelo dnuokpaTIKAC AetTovpyiag
KAl EKTTPOOWTNCNG TWVY EpyalopeEvwy o€ o' Babuia, B’ BaBuLa kat y Bdduia dpyava. H
eKAOYLKNA evioxvon Tou oXAUATOC o€ anmdALTOUC YAPOLCS KAl TTOCOOTO, N EMAVEKAOYH TOL O€
OAa ta Opyava (Kevtpikn Atoiknan, NMOEE-YTE-EKA), e aLENUEVEG £6PEC KOL TOCOOTA dE(VEL
WG N MoxNTIKA, PL{OOTOOTLKA AVATPEMTIKA Kol QVTIKATLITAALOTIKY) ApLoTEPd, TTOL HEV
ovuBLBadeTal, mov lval mapovoa o€ KABE YLKPN KAl HEYAAN pdyn, unopel va dwael To dIko
™n¢ otiyua, Tn 6K TNG oPpayida 0TOLC AYWVEC TOU KAGDOUL KOl GUVOALKOTEPA OTO EPYATIKO


http://pandiera.gr/uploads/uploads/2020/11/lantza.jpg

NaNTIEPQ

Imtafiotkn e VNUEpWON

Kivnua. EKE(vO TWY avuTIOXWPENTWY AYWVWY, EKE(VO TTOL dev Ba LITOTACOETAL OTLC OPEEELG TOU
kepaAaiov Kat Tn¢ epyodoaiag, ekelvo mov Ba eival mdvta dinAa oc kdBs cuvddeApo/iooa o€
OAOULC TOL XWPOUC BOVAELAC, EkE(VO TIOL AVTIAQUBAVETAL TO CWHATED O)L oav £va XWPO
veKPO mov eEunnpeTel OVO EKAOYLKOUC UNXAVIOUOUC, aAAG TEAKA Ba elvatl CwvTtavo KOTTOPO
MoPAYWYNS MaxLUNg Kot alyxpova pL{ooTaOTIKAG KaL AvaTPEMTIKAG TMOALTIKAG amd €UAC Yyl
EMAC.

OL ayWVEC Tov elval unpooTd pag, kablotodv EekdBapo yia EPEC Mwe N dSuVAULKH Tov
KATEYPAYWE TO ZUVOLKATO KOTA TNV dldpKeLa TwWY EKAOYWVY, MPEMEL va Y(vEL SOV avaTPOMHC
oL Ba CaPWOEL KABE aVTEPYATLKO VOUOOYEDLO TIOL €XEL OTOV TMUPAVA TOL TNV £VTOCN TNG
EKMETAAAELONG OTOV KATILTAALOTIKO TPOMO mapaywync.

Mo vt Xpetdletal and 6w Kal MEPA AKOUA LEYAADTEQPN CUUPETOXN OTLC GUAAOYLKEG
dLadLkaaleg Tov ZuVdIKATOL, OTIC MEVIKEC ZLVEAEDTELG TIOL Ba EvioxDGooLY TNV TAELKA
avtonenoidnon Twv epyalouévwy atov kKAGdOo, Kat Ba K&vouv To KEPAAALO Kal TNV £pyodoaia
va VWBeL nwg dev pnopel kat 6ev dpa aveEEAeykTa. Ma va yivel To ZuvdLIKATO OVOLAOTIKG
omiTL K&Oe guVadEAPOL TIOL TO EXEL AVAYKN KAl BEAEL HECQ QIO TOV OPYOVWHEVO QyWVa va
aAAGEEL TOV pou TNC LoTopiag.

Tinota 6ev £kAeloe oTi¢ 10 Tov prva. OAa Twpa Eekvdve MAAL Oa e{laoTe eKE( IOV TIPEMEL
yLa VO SWOOLHE TNV HAXN.

AVOALTIKA TQ AMOTEAEOUATA:



MANTIEPQ

ANOTEAEIMATA EKAOTON IYNAIKATOY ENIZITIEMOY TOYPIEMOY ZENOAOXOYNAAAHAGN ATTIKHE

EKAOTEE (yux AZ)
WHOMEANTEER
ETKYPA

AKYPA

AEYKA

AAZ

ATQNIETIKH ZYNAIKAAIZTIKH
KINHIH(MAZKE)

AANTZA

EMOTIKH NPOTOBOYAIA
AIKTYO

EKAOFEE (yux MOEE-YTE)
WHDIZANTEE

ETKYPA,

AKYPA

AEYEA

AAT

ATOMIETIKH IYNAIKAAIZTIKH
KINHEH{MAZKE)

AANTZA

ENGTIKH NMPOTOBOYAIA
AIKTYO

EKAOTEE {ywx EKA)
WHDEANTER
ETKYPA

AKYPA

AEYEA

AAZ

ATOMIETIEH ZYNAIKAAIZTIKH
KINHIH({ MAZKE)

AANTZA

ENGTIKH NPOTOBOYAIA

2021
3078
2984
75
19
2269

293
204
155

&4

2021
2433
2375
A6
12
1831

143
195
150

52

2021
2115
2062
43
10
1568

109
155
132

2018 METABOAH
2980 98
2500 24

(31 14
19 0
2425 -156
259 34
182 22
34 121
V] 64
2018 METABOAH
2161 272
2130 245
31 15
1848 -17
115 28
136 63
33 117

(Bev ouppETELKE)

2018 METABOAMAH
1814 301
1787 275
27 16
1516 52
103 7]
137 58
31 107

METABOAH %

3%
3%
23%

13%
12%

355%

METABOAH %

12,60%

-1%

24%
46%

354%

METABOAH %

16,60%

3%

5,80%
42,30%
345,00%

EAPEE

EAPEZ

EAPEZ

13

19

21

w


http://pandiera.gr/uploads/uploads/2021/10/lantza_page-0001.jpg

