



Ανακοίνωση Λάντζα για το αποτέλεσμα των εκλογών:

Σαν Λάντζα Αγωνιστική Εργατική Συσπείρωση στον Επισιτισμό Τουρισμό χαιρετίζουμε κάθε εργαζόμενη και εργαζόμενο στον κλάδο που συμμετείχε στις εκλογές του συνδικάτου και στήριξε με την ψήφο του αγωνιστικά ταξικά ψηφοδέλτια. Ιδιαίτερα χαιρετίζουμε τους συναγωνιστές, συντρόφους, φίλες και φίλους του σχήματος που στήριξαν με την ψήφο και με την παρουσία τους την Λάντζα, δίνοντάς μας τη δύναμη να συνεχίσουμε σε μια πολύ δύσκολη συγκυρία τόσο για τους εργαζόμενους του κλάδου, όσο και για την εργατική τάξη συνολικότερα στη χώρα μας. Αντιλαμβανόμαστε την μάχη των εκλογών όχι ως μια στιγμή κορύφωσης της ταξικής πάλης αλλά, σαν ένα αναγκαίο στοιχείο δημοκρατικής λειτουργίας και εκπροσώπησης των εργαζομένων σε α' βαθμία, β' βαθμια και γ' βαθμια όργανα. Η εκλογική ενίσχυση του σχήματος σε απόλυτους ψήφους και ποσοστό, η επανεκλογή του σε όλα τα όργανα (Κεντρική Διοίκηση, ΠΟΕΕ-ΥΤΕ-ΕΚΑ), με αυξημένες έδρες και ποσοστά δείχνει πως η μαχητική, ριζοσπαστική ανατρεπτική και αντικαπιταλιστική Αριστερά, που δεν συμβιβάζεται, που είναι παρούσα σε κάθε μικρή και μεγάλη μάχη, μπορεί να δώσει το δικό της στίγμα, τη δική της σφραγίδα στους αγώνες του κλάδου και συνολικότερα στο εργατικό

κίνημα. Εκείνο των ανυποχώρητων αγώνων, εκείνο που δεν θα υποτάσσεται στις ορέξεις του κεφαλαίου και της εργοδοσίας, εκείνο που θα είναι πάντα δίπλα σε κάθε συνάδελφο/ισσα σε όλους του χώρους δουλειάς, εκείνο που αντιλαμβάνεται το σωματείο όχι σαν ένα χώρο νεκρό που εξυπηρετεί μόνο εκλογικούς μηχανισμούς, αλλά τελικά θα είναι ζωντανό κύτταρο παραγωγής μάχιμης και σύγχρονα ριζοσπαστικής και ανατρεπτικής πολιτικής από εμάς για εμάς.

Οι αγώνες που είναι μπροστά μας, καθιστούν ξεκάθαρο για εμάς πως η δυναμική που κατέγραψε το Συνδικάτο κατά την διάρκεια των εκλογών, πρέπει να γίνει δύναμη ανατροπής που θα σαρώσει κάθε αντεργατικό νομοσχέδιο που έχει στον πυρήνα του την ένταση της εκμετάλλευσης στον καπιταλιστικό τρόπο παραγωγής.

Για αυτό χρειάζεται από εδώ και πέρα ακόμα μεγαλύτερη συμμετοχή στις συλλογικές διαδικασίες του Συνδικάτου, στις Γενικές Συνελεύσεις που θα ενισχύσουν την ταξική αυτοπεποίθηση των εργαζομένων στον κλάδο, και θα κάνουν το κεφάλαιο και την εργοδοσία να νιώθει πως δεν μπορεί και δεν δρα ανεξέλεγκτα. Για να γίνει το Συνδικάτο ουσιαστικό σπίτι κάθε συναδέλφου που το έχει ανάγκη και θέλει μέσα από τον οργανωμένο αγώνα να αλλάξει τον ρου της ιστορίας.

Τίποτα δεν έκλεισε στις 10 του μήνα. Όλα τώρα ξεκινάνε πάλι. Θα είμαστε εκεί που πρέπει για να δώσουμε την μάχη.

Αναλυτικά τα αποτελέσματα:

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΛΟΓΩΝ ΣΥΝΔΙΚΑΤΟΥ ΕΠΙΣΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΞΕΝΟΔΟΧΟΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΚΛΟΓΕΣ (για ΔΣ)	2021	2018	ΜΕΤΑΒΟΛΗ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ %	ΕΔΡΕΣ
ΨΗΦΙΣΑΝΤΕΣ	3078	2980	98	3%	
ΕΓΚΥΡΑ	2984	2900	84	3%	
ΑΚΥΡΑ	75	61	14	23%	
ΛΕΥΚΑ	19	19	0		
ΔΑΣ	2269	2425	-156	-6%	13

ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ(ΠΑΣΚΕ)	293	259	34	13%	1
ΛΑΝΤΖΑ	204	182	22	12%	1
ΕΝΩΤΙΚΗ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ	155	34	121	355%	1
ΔΙΚΤΥΟ	64	0	64		

ΕΚΛΟΓΕΣ (για ΠΟΕΕ-ΥΤΕ)	2021	2018	ΜΕΤΑΒΟΛΗ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ %	ΕΔΡΕΣ
ΨΗΦΙΣΑΝΤΕΣ	2433	2161	272	12,60%	
ΕΓΚΥΡΑ	2375	2130	245		
ΑΚΥΡΑ	46	31	15		
ΛΕΥΚΑ	12				
ΔΑΣ	1831	1848	-17	-1%	19

ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ(ΠΑΣΚΕ)	143	115	28	24%	1
ΛΑΝΤΖΑ	199	136	63	46%	2
ΕΝΩΤΙΚΗ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ	150	33	117	354%	2
ΔΙΚΤΥΟ	52	(δεν συμμετείχε)			

ΕΚΛΟΓΕΣ (για ΕΚΑ)	2021	2018	ΜΕΤΑΒΟΛΗ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ %	ΕΔΡΕΣ
ΨΗΦΙΣΑΝΤΕΣ	2115	1814	301	16,60%	
ΕΓΚΥΡΑ	2062	1787	275		
ΑΚΥΡΑ	43	27	16		
ΛΕΥΚΑ	10				
ΔΑΣ	1568	1516	52	3%	21

ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ(ΠΑΣΚΕ)	109	103	6	5,80%	2
ΛΑΝΤΖΑ	195	137	58	42,30%	3
ΕΝΩΤΙΚΗ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ	138	31	107	345,00%	2